
20/05/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=995734&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00713/2021 
 

Às 14:15 horas do dia 19 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00713/2021, referente ao
Processo nº 0029067226202113, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO (*CJA 06 (Modelo 2 - ABS) MESA - Tampo em ABS (Acrilonitrila
butadieno estireno) CADEIRA: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem ... ESPECIFICAÇÕES
COMPLETAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47.137 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.400.198,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
20.556.233,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
14:14:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 86.729.324/0002-61, Melhor lance: R$
20.556.233,2800

Item: 2
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO (*CJA 06 (Modelo 2 - ABS) MESA - Tampo em ABS (Acrilonitrila
butadieno estireno) CADEIRA: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem ... ESPECIFICAÇÕES
COMPLETAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.712 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.133.248,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
6.991.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
14:14:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, Melhor lance: R$ 6.991.840,0000

Item: 3
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: CONJUNTO PROFESSOR (*CJP 01) MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de



20/05/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=995734&acao=A&tipo=t 2/3

18mm CADEIRA: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.517 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.403.479,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
1.371.765,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
14:14:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 86.729.324/0002-61, Melhor lance: R$
1.371.765,0000

Item: 4
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: MESA PARA CADEIRANTES (*MA-02 – Mesa acessível) MESA: Tampo em MDP ou MDF,
com espessura de 18mm... CONFORME ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 915 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 731.222,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
343.239,3800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
14:15:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 86.729.324/0002-61, Melhor lance: R$
343.239,3800

Item: 5
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: CONJUNTO PROFESSOR (*CJP 01) MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de
18mm CADEIRA: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 839 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 467.826,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
457.255,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
14:15:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, Melhor lance: R$ 457.255,0000

Item: 6
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: MESA PARA CADEIRANTES (*MA-02 – Mesa acessível) MESA: Tampo em MDP ou MDF,
com espessura de 18mm... CONFORME ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 305 Unidade de fornecimento: Unidade



20/05/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=995734&acao=A&tipo=t 3/3

Valor Estimado: R$ 243.740,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
114.413,1300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
14:15:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, Melhor lance: R$ 114.413,1300

Item: 7
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA LATERAL - Destra ou Canhoto. A cadeira
universitária se trata de uma Cadeira Escolar com prancheta lateral fixa acoplada a estrutura. Composto por estrutura
metálica, assento, encosto, porta-livros e prancheta plásticos. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA E SAMS
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.831 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.222.306,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/04/2022
11:21:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: TODAS AS PROPOSTAS ACIMA DO
ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO.

Item: 8
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA LATERAL - Destra ou Canhoto. A cadeira
universitária se trata de uma Cadeira Escolar com prancheta lateral fixa acoplada a estrutura. Composto por estrutura
metálica, assento, encosto, porta-livros e prancheta plásticos. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA E SAMS
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.276 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.073.774,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/04/2022
11:21:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: TODAS AS PROPOSTAS ACIMA DO
ESTIMADO.

Fim do documento


